

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Izolarea fatadelor si tavanelor cladirea grdinita de copii Alionusca, r-nul Riscani, s.Racaria

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                      | U.M.      | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                             |
|------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|
|      |                                   |                                                                                                                                                                                              |           |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul     |
| 1    | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                            | 4         | 5                                               | 6                       | 7                           |
|      | 1.                                | Lucrari de demolare                                                                                                                                                                          |           |                                                 |                         |                             |
| 1    | RpCB18F                           | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.                                                                                                                               | m3        |                                                 |                         | <b>323,037</b><br>290,597   |
| 1.1  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                | m3        | 0,0500                                          | 19,0000                 | 0,950                       |
| 1.2  | 7123010010200                     | Betonist                                                                                                                                                                                     | h-om      | 2,1000                                          | 84,9700                 | 178,437                     |
| 1.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                        | h-om      | 1,3200                                          | 84,9700                 | 112,160                     |
| 1.4  | 2912340002509                     | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                         | h-ut      | 0,2900                                          | 101,0000                | 29,290                      |
| 1.5  | 2952270003380                     | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,2900                                          | 5,0000                  | 1,450                       |
| 1.6  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,1500                                          | 5,0000                  | 0,750                       |
| 2    | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                             | m2        |                                                 |                         | <b>23,942</b><br>22,942     |
| 2.1  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                | m3        | 0,0500                                          | 19,0000                 | 0,950                       |
| 2.2  | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,1200                                          | 84,9700                 | 10,196                      |
| 2.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,1500                                          | 84,9700                 | 12,746                      |
| 2.4  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,050                       |
| 3    | RpCB18F                           | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.                                                                                                                               | m3        |                                                 |                         | <b>323,037</b><br>290,597   |
| 3.1  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                | m3        | 0,0500                                          | 19,0000                 | 0,950                       |
| 3.2  | 7123010010200                     | Betonist                                                                                                                                                                                     | h-om      | 2,1000                                          | 84,9700                 | 178,437                     |
| 3.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                        | h-om      | 1,3200                                          | 84,9700                 | 112,160                     |
| 3.4  | 2912340002509                     | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                         | h-ut      | 0,2900                                          | 101,0000                | 29,290                      |
| 3.5  | 2952270003380                     | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,2900                                          | 5,0000                  | 1,450                       |
| 3.6  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,1500                                          | 5,0000                  | 0,750                       |
| 4    | RpCI42A                           | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                                              | m         |                                                 |                         | <b>11,946</b><br>11,896     |
| 4.1  | 7213050013100                     | Tinichigiu                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,0900                                          | 84,9700                 | 7,647                       |
| 4.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,0500                                          | 84,9700                 | 4,249                       |
| 4.3  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,050                       |
| 5    | RpCI42A                           | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                                              | m         |                                                 |                         | <b>11,946</b><br>11,896     |
| 5.1  | 7213050013100                     | Tinichigiu                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,0900                                          | 84,9700                 | 7,647                       |
| 5.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,0500                                          | 84,9700                 | 4,249                       |
| 5.3  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,050                       |
| 6    | TrB01A2-5                         | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.                                                                     | t         |                                                 |                         | <b>112,160</b><br>112,160   |
| 6.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                         | h-om      | 1,3200                                          | 84,9700                 | 112,160                     |
| 7    | TrI1AA02C3                        | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.                                                                          | t         |                                                 |                         | <b>38,237</b><br>38,237     |
| 7.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,4500                                          | 84,9700                 | 38,237                      |
| 8    | TsI50A10                          | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.                                                                                                                             | t         |                                                 |                         | <b>63,700</b><br>0,000      |
| 8.1  | 3410540000006                     | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,1820                                          | 350,0000                | 63,700                      |
|      | 1.                                | TOTAL Lucrari de demolare                                                                                                                                                                    |           |                                                 |                         | 0,000                       |
|      | 2.                                | Termoizolarea fasadei                                                                                                                                                                        |           |                                                 |                         |                             |
| 9    | TsC58B                            | Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2.                                                                   | 100<br>m3 |                                                 |                         | <b>5 040,629</b><br>202,229 |
| 9.1  | 9310060019930                     | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om      | 2,3800                                          | 84,9700                 | 202,229                     |
| 9.2  | 2952260003523                     | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                              | h-ut      | 11,2000                                         | 432,0000                | 4 838,400                   |
| 10   | TsD02A1                           | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.                           | 100<br>m3 |                                                 |                         | <b>381,500</b><br>0,000     |
| 10.1 | 2952260003553                     | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                          | h-ut      | 1,0900                                          | 350,0000                | 381,500                     |
| 11   | TsD05A                            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. | 100<br>m3 |                                                 |                         | <b>1 009,185</b><br>749,435 |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |            |                           |
|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|---------------------------|
| 11.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 8,8200  | 84,9700    | 749,435                   |
| 11.2  | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 10,3900 | 25,0000    | 259,750                   |
| 12    | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).                                                                                                                   | m2   |         |            | <b>82,328</b><br>63,728   |
| 12.1  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003  | 3 270,0000 | 0,981                     |
| 12.2  | 2010102903495  | Scinduri de răsinoase                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0001  | 3 277,0000 | 0,328                     |
| 12.3  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 3 277,0000 | 0,983                     |
| 12.4  | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0001  | 4 300,0000 | 0,430                     |
| 12.5  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0030  | 13,0000    | 0,039                     |
| 12.6  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7500  | 84,9700    | 63,728                    |
| 12.7  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 4,5000  | 3,5200     | 15,840                    |
| 13    | CC03A          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                                                                                                            | kg   |         |            | <b>21,698</b><br>3,824    |
| 13.1  | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0100  | 17,0000    | 17,170                    |
| 13.2  | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 12,0000    | 0,060                     |
| 13.3  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 14,0000    | 0,140                     |
| 13.4  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000  | 0,5000     | 0,150                     |
| 13.5  | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400  | 84,9700    | 3,399                     |
| 13.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0050  | 84,9700    | 0,425                     |
| 13.7  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0006  | 590,0000   | 0,354                     |
| 14    | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.                           | m2   |         |            | <b>194,121</b><br>144,449 |
| 14.1  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 10,5000 | 1,9900     | 20,895                    |
| 14.2  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 208,0000   | 6,240                     |
| 14.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 19,0000    | 0,133                     |
| 14.4  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0240  | 916,0000   | 21,984                    |
| 14.5  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4000  | 84,9700    | 118,958                   |
| 14.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000  | 84,9700    | 25,491                    |
| 14.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 5,0000     | 0,020                     |
| 14.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0080  | 50,0000    | 0,400                     |
| 15    | CF17B k=4      | Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.                                                                                                                                                                | m2   |         |            | <b>66,188</b><br>44,184   |
| 15.1  | 2664102100000  | Mortar                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0240  | 916,0000   | 21,984                    |
| 15.2  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000  | 84,9700    | 33,988                    |
| 15.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200  | 84,9700    | 10,196                    |
| 15.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 5,0000     | 0,020                     |
| 16    | CK26D          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.                                                                                                                                                                                                                     | m    |         |            | <b>70,347</b><br>8,497    |
| 16.1  | 2743123549027  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000  | 57,0000    | 57,000                    |
| 16.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000  | 0,8000     | 4,800                     |
| 16.3  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0900  | 84,9700    | 7,647                     |
| 16.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100  | 84,9700    | 0,850                     |
| 16.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050                     |
| 17    | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.                                                                                                                                                                                                                               | m    |         |            | <b>74,238</b><br>33,988   |
| 17.1  | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000  | 37,0000    | 37,000                    |
| 17.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000  | 0,8000     | 3,200                     |
| 17.3  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3200  | 84,9700    | 27,190                    |
| 17.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800  | 84,9700    | 6,798                     |
| 17.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050                     |
| 18    | IzF55C         | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).              | m2   |         |            | <b>341,867</b><br>196,281 |
| 18.1  | 2462106110545  | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 4,0000  | 3,4400     | 13,760                    |
| 18.2  | 2482106110547  | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 5,0000  | 3,4400     | 17,200                    |
| 18.3  | 2682162611370  | Plăci din vată minerală termoizolantului*                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0700  | 85,0000    | 90,950                    |
| 18.4  | 2614122601913  | Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1000  | 5,0000     | 5,500                     |
| 18.5  | 27107035010547 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,5517  | 8,3300     | 12,926                    |
| 18.6  | 02874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 8,0000  | 0,3750     | 3,000                     |
| 18.7  | 2222222222992  | Materiale mărunt (cirpe, spumă)                                                                                                                                                                                                                                         | %    | 1,0000  | 0,0000     | 0,000                     |
| 18.8  | 7134030012200  | Izolator hidroful                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,8920  | 84,9700    | 160,763                   |
| 18.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4180  | 84,9700    | 35,517                    |
| 18.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0250  | 5,0000     | 0,125                     |
| 18.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0034  | 5,0000     | 0,017                     |
| 18.12 | 2940420007679  | Fereastru mecanic                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 5,0000     | 0,150                     |
| 18.13 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0210  | 25,0000    | 0,525                     |
| 19    | IzF55E         | Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in | m2   |         |            | <b>377,703</b>            |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         |         |
|-------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|---------|
|       |                | proiect).                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |         | 248,367 |
| 19.1  | 2462106110545  | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 4,0000 | 3,4400  | 13,760  |
| 19.2  | 2482106110547  | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 5,0000 | 3,4400  | 17,200  |
| 19.3  | 2521302602909  | Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0700 | 80,0000 | 85,600  |
| 19.4  | 2614122601913  | Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,2700 | 5,0000  | 6,350   |
| 19.5  | 02874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 8,0000 | 0,3750  | 3,000   |
| 19.6  | 2222222222992  | Materiale mărute (cirpe, spumă)                                                                                                                                                                                                                        | %    | 1,0000 | 0,0000  | 0,000   |
| 19.7  | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,3940 | 84,9700 | 203,418 |
| 19.8  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5290 | 84,9700 | 44,949  |
| 19.9  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0250 | 5,0000  | 0,125   |
| 19.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0034 | 5,0000  | 0,017   |
| 19.11 | 2940420007679  | Fereastru mecanic                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3000 | 5,0000  | 1,500   |
| 19.12 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0210 | 25,0000 | 0,525   |
| 20    | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.                                                                                                                                                           | m2   |        |         | 21,086  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         | 10,196  |
| 20.1  | 2430226101010  | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150 | 26,0000 | 10,790  |
| 20.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500 | 2,0000  | 0,100   |
| 20.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1200 | 84,9700 | 10,196  |
| 21    | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                                                                                                | m2   |        |         | 144,316 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         | 103,663 |
| 21.1  | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 2,3000 | 17,5900 | 40,457  |
| 21.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0040 | 19,0000 | 0,076   |
| 21.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2200 | 84,9700 | 103,663 |
| 21.4  | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0060 | 20,0000 | 0,120   |
| 22    | CN11B          | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita .k man=2.0                                                                                         | m2   |        |         | 110,643 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         | 93,467  |
| 22.1  | 2430116104070  | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,7500 | 22,0000 | 16,500  |
| 22.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500 | 1,9900  | 0,100   |
| 22.3  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 10,0000 | 0,500   |
| 22.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 19,0000 | 0,076   |
| 22.5  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1000 | 84,9700 | 93,467  |
| 23    | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat.              | m2   |        |         | 11,519  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         | 3,399   |
| 23.1  | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000 | 27,0000 | 8,100   |
| 23.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 19,0000 | 0,019   |
| 23.3  | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0400 | 84,9700 | 3,399   |
| 23.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0003 | 5,0000  | 0,002   |
| 24    | CE13D2         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu.                                                                                                    | m2   |        |         | 177,298 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         | 62,028  |
| 24.1  | 2682132600470  | Membrane bituminoase                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 2,4000 | 40,0000 | 96,000  |
| 24.2  | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,6000 | 9,0000  | 5,400   |
| 24.3  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                                                                                        | %    | 5,0000 | 0,0000  | 0,000   |
| 24.4  | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5300 | 84,9700 | 45,034  |
| 24.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000 | 84,9700 | 16,994  |
| 24.6  | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3400 | 25,0000 | 8,500   |
| 24.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0600 | 5,0000  | 0,300   |
| 25    | IzF55B         | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect). | m2   |        |         | 272,363 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         | 145,978 |
| 25.1  | 2462106110545  | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 4,0000 | 3,4400  | 13,760  |
| 25.2  | 2482106110547  | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0000 | 3,4400  | 13,760  |
| 25.3  | 2521302602907  | Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0700 | 83,3300 | 89,163  |
| 25.4  | 2614122601913  | Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1000 | 5,0000  | 5,500   |
| 25.5  | 27107035010547 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                            | m    | 0,0000 | 8,3300  | 0,000   |
| 25.6  | 02874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000 | 0,3750  | 2,250   |
| 25.7  | 2222222222992  | Materiale mărute (cirpe, spumă)                                                                                                                                                                                                                        | %    | 1,0000 | 0,0000  | 0,000   |
| 25.8  | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4200 | 84,9700 | 120,657 |
| 25.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2980 | 84,9700 | 25,321  |
| 25.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0250 | 5,0000  | 0,125   |
| 25.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0034 | 5,0000  | 0,017   |
| 25.12 | 2940420007679  | Fereastru mecanic                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0230 | 5,0000  | 0,115   |
| 25.13 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0180 | 25,0000 | 0,450   |
| 26    | CI21A          | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.                                                                                                                                                                      | m2   |        |         | 362,300 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |         | 246,413 |
| 26.1  | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0200 | 83,3300 | 84,997  |
| 26.2  | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,4000 | 5,0000  | 22,000  |
| 26.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4300 | 13,0000 | 5,590   |
| 26.4  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 19,0000 | 0,038   |
| 26.5  | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe, disc)                                                                                                                                                                                                                        | %    | 1,0000 | 0,0000  | 0,000   |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            |                  |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|------------------|
| 26.6  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,9000   | 84,9700    | 246,413          |
| 26.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0253   | 5,0000     | 0,127            |
| 26.8  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0110   | 50,0000    | 0,550            |
| 26.9  | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0730   | 20,0000    | 1,460            |
| 27    | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    |          |            | <b>74,238</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            | <b>33,988</b>    |
| 27.1  | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0000   | 37,0000    | 37,000           |
| 27.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000   | 0,8000     | 3,200            |
| 27.3  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3200   | 84,9700    | 27,190           |
| 27.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800   | 84,9700    | 6,798            |
| 27.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100   | 5,0000     | 0,050            |
|       | 2.             | TOTAL Termoizolarea fasadei                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |            | <b>0,000</b>     |
|       | 3.             | Pereu, rampa,scari                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |          |            |                  |
| 28    | IzF04J1        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. | m2   |          |            | <b>12,502</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            | <b>1,699</b>     |
| 28.1  | 02682122600749 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0800   | 10,0000    | 10,800           |
| 28.2  | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200   | 84,9700    | 1,699            |
| 28.3  | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0005   | 5,0000     | 0,003            |
| 29    | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta.                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |          |            | <b>454,400</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            | <b>84,120</b>    |
| 29.1  | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,1500   | 265,0000   | 304,750          |
| 29.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000   | 19,0000    | 1,900            |
| 29.3  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9900   | 84,9700    | 84,120           |
| 29.4  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2100   | 101,0000   | 21,210           |
| 29.5  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4200   | 101,0000   | 42,420           |
| 30    | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.                                                                                                                                                                                                                                    | kg   |          |            | <b>20,423</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            | <b>2,549</b>     |
| 30.1  | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100   | 17,0000    | 17,170           |
| 30.2  | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050   | 12,0000    | 0,060            |
| 30.3  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100   | 14,0000    | 0,140            |
| 30.4  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000   | 0,5000     | 0,150            |
| 30.5  | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0250   | 84,9700    | 2,124            |
| 30.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0050   | 84,9700    | 0,425            |
| 30.7  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006   | 590,0000   | 0,354            |
| 31    | CA02B          | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)                                                                                                                       | m3   |          |            | <b>2 616,286</b> |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            | <b>390,862</b>   |
| 31.1  | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250   | 1 150,0000 | 1 178,750        |
| 31.2  | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 284,0000 | 1,9900     | 565,160          |
| 31.3  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7600   | 208,0000   | 158,080          |
| 31.4  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,6800   | 180,0000   | 122,400          |
| 31.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,2900   | 19,0000    | 5,510            |
| 31.6  | 2222222222992  | Material marunt (dulapi de rasinoase)                                                                                                                                                                                                                                                                      | %    | 1,0000   | 0,0000     | 0,000            |
| 31.7  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,9500   | 84,9700    | 335,632          |
| 31.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6500   | 84,9700    | 55,231           |
| 31.9  | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0570   | 25,0000    | 1,425            |
| 31.10 | 2952260003540  | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0180   | 350,0000   | 6,300            |
| 31.11 | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500   | 590,0000   | 147,500          |
| 31.12 | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,4000   | 50,0000    | 20,000           |
| 32    | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.                                                                                                                                                                       | m2   |          |            | <b>221,668</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            | <b>100,265</b>   |
| 32.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0300   | 83,3300    | 85,830           |
| 32.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 4,7000   | 3,4400     | 16,168           |
| 32.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4600   | 13,0000    | 5,980            |
| 32.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000  | 0,5000     | 10,000           |
| 32.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020   | 19,0000    | 0,038            |
| 32.6  | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %    | 1,0000   | 0,0000     | 0,000            |
| 32.7  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,1800   | 84,9700    | 100,265          |
| 32.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0014   | 5,0000     | 0,007            |
| 32.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0125   | 50,0000    | 0,625            |
| 32.10 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0630   | 25,0000    | 1,575            |
| 33    | CH06A          | Balustrada din inox                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    |          |            | <b>232,416</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |            | <b>76,473</b>    |
| 33.1  | 2812106305714  | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0000   | 150,0000   | 150,000          |
| 33.2  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 0,1000   | 1,0000     | 0,100            |
| 33.3  | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600   | 35,0000    | 2,100            |
| 33.4  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,7000   | 1,9900     | 1,393            |
| 33.5  | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0250   | 70,0000    | 1,750            |
| 33.6  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2000   | 3,0000     | 0,600            |
| 33.7  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,9000   | 84,9700    | 76,473           |
|       | 3.             | TOTAL Pereu, rampa,scari                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |          |            | <b>0,000</b>     |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |         |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|       | 4.             | Termoizolarea tavanului                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |         |
| 34    | IzF04J1        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. | m2   |         |          | 12,502  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | 1,699   |
| 34.1  | 02682122600749 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0800  | 10,0000  | 10,800  |
| 34.2  | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200  | 84,9700  | 1,699   |
| 34.3  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0005  | 5,0000   | 0,003   |
| 35    | IzF53A         | Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat.                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 76,476  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | 10,196  |
| 35.1  | 2670112204002  | Vata minerala                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0200  | 64,0000  | 65,280  |
| 35.2  | 2222222222992  | Materiale marunte ( bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)                                                                                                                                                                                                                                    | %    | 1,5000  | 0,0000   | 0,000   |
| 35.3  | 7134050013250  | Izolator                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0700  | 84,9700  | 5,948   |
| 35.4  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 84,9700  | 4,249   |
| 35.5  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0040  | 5,0000   | 0,020   |
| 36    | IzF04J1        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. | m2   |         |          | 12,502  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | 1,699   |
| 36.1  | 02682122600749 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0800  | 10,0000  | 10,800  |
| 36.2  | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200  | 84,9700  | 1,699   |
| 36.3  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0005  | 5,0000   | 0,003   |
| 37    | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 125,253 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | 59,479  |
| 37.1  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330  | 916,0000 | 30,228  |
| 37.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 13,0000 | 1,9900   | 25,870  |
| 37.3  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0420  | 208,0000 | 8,736   |
| 37.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0100  | 19,0000  | 0,190   |
| 37.5  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 84,9700  | 50,982  |
| 37.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 84,9700  | 8,497   |
| 37.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300  | 5,0000   | 0,150   |
| 37.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 50,0000  | 0,600   |
|       | 4.             | TOTAL Termoizolarea tavanului                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 0,000   |
|       | 5              | Jgheaburi si burlane                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |         |
| 38    | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                                                                                                                                            | m    |         |          | 366,537 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | 25,491  |
| 38.1  | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0500  | 168,0000 | 176,400 |
| 38.2  | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,4000  | 42,0000  | 58,800  |
| 38.3  | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 114,5800 | 22,916  |
| 38.4  | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1000  | 3,0000   | 0,300   |
| 38.5  | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2000  | 16,0000  | 3,200   |
| 38.6  | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2000  | 147,0000 | 29,400  |
| 38.7  | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 10,0000 | 4,0000   | 40,000  |
| 38.8  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                                                                                                                                            | %    | 3,0000  | 0,0000   | 0,000   |
| 38.9  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 84,9700  | 25,491  |
| 38.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 5,0000   | 0,100   |
| 39    | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                                                                                                                                              | m    |         |          | 254,169 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | 29,740  |
| 39.1  | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0500  | 94,0000  | 98,700  |
| 39.2  | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 50,6900  | 25,345  |
| 39.3  | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 96,2500  | 24,063  |
| 39.4  | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 0,8500   | 0,425   |
| 39.5  | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2500  | 232,0000 | 58,000  |
| 39.6  | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500  | 50,6900  | 12,673  |
| 39.7  | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2500  | 3,0000   | 0,750   |
| 39.8  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                                                                                                                                            | %    | 2,0000  | 0,0000   | 0,000   |
| 39.9  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3500  | 84,9700  | 29,740  |
| 39.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150  | 5,0000   | 0,075   |
|       | 5              | TOTAL Jgheaburi si burlane                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          | 0,000   |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

